宁科【2024】17 号

关于征集 2024 年 G60 科创走廊宁国市产业共
性技术揭榜挂帅项目需求的通知

各相关企业：

为深入学习贯彻落实习近平总书记关于科技创新的重要论

述，加快实施创新驱动发展战略，充分利用市内外科技资源，攻

克制约我市产业发展的共性技术难题，根据《关于印发<G60 科

创走廊宁国产业共性技术“揭榜挂帅”实施方案>的通知》（宁

科〔2024〕14 号），现公开征集 2024 年 G60 科创走廊宁国市产

业共性技术揭榜挂帅项目需求。有关事项通知如下：

一、征集需求领域

聚焦全市主导产业“卡脖子”等企业难以自行解决的共性技

术难题。

二、征集对象和条件

项目需求征集对象为发榜方，应为市内具有独立法人资格的

企业。发榜方同时应满足以下条件：

1. 需求应聚焦制约产业发展的“卡脖子”技术、共性技术

以及关键零部件、材料及工艺等。

2. 需求应包含明确的成果形式、技术指标、预期完成时限、

产权归属、利益分配等，且尚未与其他单位合作研发，未获得市

本级财政资金支持。

3. 发榜方需要由三家以上企业共同组成（共同发榜方不可

均存在关联关系），且单个企业上年度研发投入占主营业务收入

比例达到 3%，有能力提供项目实施所需的资金投入和配套条件，

保证项目完成后能率先在企业推广应用。

4. 企业近三年内无不良信用记录和无重大违法行为。

三、工作程序

1.发榜方填写《G60 科创走廊宁国市产业共性技术揭榜挂帅

项目需求申报书》，于 2024 年 7 月 26 日前报送市科技局科技合

作科。

2.市科技局对征集的项目需求进行形式审查和组织论证，择

优遴选出影响力大、公益性强、应用面广的技术项目需求，形成

拟支持的发榜项目建议，经局会议审议后，通过局门户网站等平

台，向社会公开。

四、申报材料

1.《G60 科创走廊宁国市产业共性技术揭榜挂帅项目需求申

报书》。

2.发榜方2023年度研发投入占主营业务收入比例达到3%的

相关证明材料（以企业所得税年度纳税申报表附表：A104000 期

间费用明细表和 A107012 研发费用加计扣除优惠明细表中的研

发费用为准，如企业有资本化费用须另附证明；统计部门数据做

重要参考）。

3.发榜方 2023 年度资产负债表、利润及利润分配表、现金

流量表。

五、支持方式

1. 对成功揭榜并立项的项目，由市财政采取无偿资助方式，

按照揭榜经费的 60%给予项目发榜单位补助，单个项目补助最高

不超过 300 万元。

2.项目发榜单位给揭榜单位的首次资金拨付凭证作为市财

政支持资金拨付的依据之一。

六、其它要求

发榜方提出的项目需求材料须真实、有效。对实施“揭榜挂

帅”项目过程中弄虚作假、串通控榜等行为，将追究相关责任。

对存在失信行为的科研创新主体，在科研项目申报、财政资金支

持、获得相关奖励等方面依据有关规定予以限制。

附：G60 科创走廊宁国市产业共性技术揭榜挂帅项目需求申

报书

2024 年 5 月 30 日